
nusikalstamą veiką;
 administracinį nusižengimą;

tarnybinį nusižengimą;
darbo pareigų pažeidimą;

šiurkštų privalomų profesinės
etikos normų pažeidimą;

kitus grėsmę viešajam interesui
keliančius arba jį pažeidžiančius

teisės pažeidimus. 

yra arba buvo tos įstaigos
darbuotojas;

yra arba buvo su šia įstaiga
sudaręs konsultavimo, rangos,

stažuotės, praktikos,
savanorystės ir pan. sutartį.

Primename, kad asmuo gali tapti
pranešėju tais atvejais, kai

tenkinamos šios dvi sąlygos:  
1. Pranešama apie įstaigoje galbūt

rengiamą, daromą ar padarytą: 

2. Asmuo, kuris praneša:

 

PRANEŠĖJŲ
APSAUGA

www.skaidrumoakademija.lt

2023 birželis

Skaidrumo akademijos
naujienlaiškis

per vidinį informacijos apie
pažeidimus teikimo kanalą 
 pranesk@socmin.lt;
Prokuratūrai;
viešai.

Pranešėjų apsaugos įstatymas
skatina pilietiškus žmones
pranešti apie pastebėtas
negeroves valstybės tarnyboje,
aplaidaus finansų tvarkymo,
neūkiškumo ir kitus atvejus.
Pranešėjų apsaugos įstatymas
numato, kad apie galimą
korupciją ar kitokius
pažeidimus įstaigose
pranešusiems žmonėms būtų
garantuojama apsauga, tokia
kaip anonimiškumas ar
darbuotojo neličiamumas. 
Tokį statusą turintį asmenį
draudžiama atleisti iš darbo,
perkelti į žemesnes pareigas,
daryti poveikį, jam suteikiama
nemokama teisinė pagalba,
esant poreikiui, užtikrinamas
asmens konfidencialumas ir kt.
Apie pažeidimą galite pranešti:

SVARBU! Ši Konsultavimo linija yra
skirta tik asmenims, kurie nori
pasitarti dėl 
Pranešėjų apsaugos įstatymo
taikymo, sąvokų, procedūrų ir
kitais susijusiais klausimais.  

mailto:pranesk@socmin.lt

